
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 
 

uzavřené podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „dodatek“) 
 
 
Č. SMLOUVY PŘÍKAZCE: 7/20/6100/007 
Č. SMLOUVY PŘÍKAZNÍKA: 03/2020 
 
MLUVNÍ STRANY 

 

(1) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1, Staré Město, IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059.  
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č. účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu dodatků jsou oprávněni zastupovat příkazce dva členové společně, 
z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva. Při podpisu 
tohoto dodatku je oprávněn zastupovat příkazce v souladu s maticí odpovědnosti na základě 
zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(„Příkazce“) 
 
a 
 

(2) MA control s.r.o. 
Sídlo: Senohrabská 2943/10, 141 00  Praha 4 -  Záběhlice, IČO: 07757824, DIČ: CZ 07757824 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 307130 
Bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
číslo účtu: 2801558054/2010  
zastoupená: Martinem Michálkem, jednatelem  
 
(Příkazník“) 
 
(Příkazce a Příkazník společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 
 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1.1 Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č.1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě 
příkazní č. 7/20/6100/007 (dále jen „Smlouva“), kterým se smluvní strany dohodly na změně čl. 
III. Smlouvy (DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ), jak je níže uvedeno. 
 

1.2 Důvodem uzavření tohoto Dodatku je požadavek hl. m. Prahy (Odbor dopravy, Magistrát hl. m. 
Prahy) jako investora na instalaci cyklostojanů pouze na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy a 
ve správě Příkazce. Tím dochází k tomu, že se plnění ze Smlouvy prodlužuje s ohledem na 
určení nových lokalit vhodných pro instalaci cyklostojanů. Z tohoto důvodu se smluvní strany 
dohodly na změně čl. III. Smlouvy (DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ). 

 
1.3 Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. V. Smlouvy (PLATEBNÍ PODMÍNKY), jak dále 

uvedeno. 
 

 
 

2. ZMĚNA ČL. 3 SMLOUVY (DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ) 
 

2.1 Článek III. odst. 1 Smlouvy se v části „dokončení“ mění takto: 
 

   dokončení:   do 30.4.2022 



2.2 Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy se nemění. 
 
 
 

3. ZMĚNA ČL. V SMLOUVY (PLATEBNÍ PODMÍNKY) 
 
3.1 Článek V. odst. 4, věta první, Smlouvy se ruší. 

 
3.2 Článek V. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 7 následujícího znění: 

 
7. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s 
platnou právní úpravou. Příkazník je povinen doručit Příkazci fakturu elektronicky, a to výlučně 
e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury 
Příkazníkem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. 
K odeslání Elektronické faktury je Příkazník povinen využít pouze e-mailovou adresu Příkazníka 
uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, 
budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným 
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Příkazníka. Elektronická 
faktura musí být Příkazci zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to 
možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
Příkazci pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura 
musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 
pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných 
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty 
nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická 
faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Příkazníka uvedené pro tento účel 
ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena 
v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném 
souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Příkazci Elektronická faktura, zavazuje se 
Příkazník nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.   

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1 Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Strany se zavazují řešit veškeré spory jednáním a vzájemnou 
dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemnou dohodou Stran, bude spor předložen 
jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 
příslušnost obecného soudu Příkazce 

4.2 Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Příkazce. Strany výslovně 
souhlasí s tím, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) číselné označení Dodatku a datum je podpisu. 

4.3 Strany potvrzují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

4.4 Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá Strana obdrží dvě (2) vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních Stran. 

4.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 



4.6 Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o 
registraci smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Příkazce a to do třiceti (30) dní od 
uzavření tohoto Dodatku a plně v souladu se zněním tohoto zákona. 

 
 
 
 
 
 
Za Příkazce 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 

Za Příkazníka 
MA control s.r.o. 

 
V Praze dne  

V Praze dne 

 
 
 
 
 
__________________________ 

 
 
 
 
_________________________________ 

 
Ing. Josef Richtr     Martin Michálek 
místopředseda představenstva    jednatel  

Martin 
Michálek

Digitálně podepsal 
Martin Michálek 
Datum: 2021.11.11 
13:24:28 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal Ing. 
Josef Richtr 
Datum: 2021.11.16 
11:31:46 +01'00'


